[image: герб области один контур 1]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от                      №

г. Саратов

Об организационном сопровождении
муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
на территории Саратовской области
в 2024/2025 учебном году

	Во исполнение пункта 34 раздела III «Проведение олимпиады» Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области
в 2024/2025 учебном году (приложение № 1).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования:
2.1. обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году в сроки, установленные в пункте 1 настоящего приказа,
в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678;
2.2. определить места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету;
2.3. обеспечить участие обучающихся 7 – 11 классов общеобразовательных организаций в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников;
2.4. организовать сопровождение обучающихся до места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и обратно;
2.5. утвердить требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, разработанные региональными предметно – методическими комиссиями;
2.6. утвердить результаты муниципального этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету и опубликовать их на своем официальном сайте в сети Интернет.
3. Утвердить график предоставления результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году (приложение № 2).
4. Представить в государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования» информацию об итогах (итоговые протоколы) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году по каждому общеобразовательному предмету
по форме согласно приложению к Графику предоставления результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году не позднее срока, указанного в графике предоставления результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области
в 2024/2025 учебном году (приложение № 2).
5. Государственному автономному учреждению Саратовской области «Региональный центр оценки качества образования» обеспечить передачу олимпиадных заданий для обучающихся 7 – 11 классов
и требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету по защищенному каналу связи в адрес органов местного самоуправления, осуществляющих управление
в сфере образования, за 2 рабочих дня до срока проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
6. Государственному автономному учреждению дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования» представить в министерство образования Саратовской области сводные сведения о победителях и призерах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году
по каждому общеобразовательному предмету по форме согласно приложению к Графику предоставления результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области
в 2024/2025 учебном году не позднее срока, указанного в графике предоставления результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году (приложение № 2).
7. Комитету по государственному контролю и надзору в сфере образования:
7.1. обеспечить контроль за проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области
в 2024/2025 учебном году;
7.2. представить в адрес управления общего и дополнительного образования министерства образования области справку по итогам контроля
за проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году
в срок до 25 декабря 2024 года.
8. Управлению общего и дополнительного образования:
8.1. подготовить итоговую информацию по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году в срок до 28 декабря 2024 года;
8.2. направить копию приказа в органы местного самоуправления Саратовской области, осуществляющие управление в сфере образования.
9. Отделу аналитической и организационной работы управления развития профессионального образования и организационной работы разместить данный приказ на официальном сайте министерства образования Саратовской области.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра образования Саратовской области.

Заместитель Председателя
Правительства Саратовской области –
министр образования
Саратовской области                                                                         М.И. Орлов

2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства
образования
Саратовской области
от ______________ № _____

Сроки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
на территории Саратовской области
в 2024/2025 учебном году

	№
	Предмет
	Классы
	Дата
	День недели

	1
	Астрономия
	7-11
	12.11.2024
	вторник

	2
	История
	7-11
	13.11.2024
	среда

	3
	Русский язык
	7-11
	14.11.2024
	четверг

	4
	Физическая культура (теория)
	7-11
	15.11.2024
	пятница

	5
	Биология
	7-11
	18.11.2024
	понедельник

	6
	Физическая культура (практика)
	7-11
	19.11.2024
	вторник

	7
	Право
	9-11
	20.11.2024
	среда

	8
	Немецкий язык (письменно)
	7-11
	21.11.2024
	четверг

	9
	Экология
	7-11
	22.11.2024
	пятница

	10
	Обществознание
	7-11
	25.11.2024
	понедельник

	11
	Французский язык (письменно)
	7-11
	26.11.2024
	вторник

	12
	География
	7-11
	27.11.2024
	среда

	13
	Немецкий язык (устно)
	7-11
	28.11.2024
	четверг

	14
	Литература
	7-11
	29.11.2024
	пятница

	15
	Математика
	7-11
	01.12.2024
	воскресенье

	16
	Французский язык (устно)
	7-11
	02.12.2024
	понедельник

	17
	Английский язык
	7-8
	03.12.2024
	вторник

	18
	Химия
	7-11
	05.12.2024
	четверг

	19
	Английский язык
	9-11
	06.12.2024
	пятница

	20
	Физика
	7-11
	08.12.2024
	воскресенье

	21
	Основы безопасности и защиты Родины (теория)
	7-11
	09.12.2024
	понедельник

	22
	Искусство (МХК)
	7-11
	10.12.2024
	вторник

	23
	Экономика
	7-11
	11.12.2024
	среда

	24
	Основы безопасности и защиты Родины (практика)
	7-11
	12.12.2024
	четверг

	25
	Китайский, испанский, итальянский языки
	7-11
	13.12.2024
	пятница

	26
	Труд (технология)
(теория, практика)
	7-11
	16.12.2024
	понедельник

	27
	Информатика (1 этап)
	7-11
	17.12.2024
	вторник

	28
	Труд (технология)
(защита проекта)
	7-11
	18.12.2024
	среда

	29
	Информатика (2 этап)
	7-11
	19.12.2024
	четверг

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования
Саратовской области
от ______________ № _____

График предоставления результатов
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников
на территории Саратовской области
в 2024/2025 учебном году

	№
	Предмет
	Срок предоставления информации

	Муниципальными органами управления образованием в Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования»
	Государственным автономным учреждением дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования» в управление общего и дополнительного образования министерства образования области

	1.
	Астрономия
	27 ноября
	4 декабря

	2.
	История

	3.
	Русский язык

	4.
	Биология

	5.
	Физическая культура

	6.
	Право

	7.
	Экология

	8.
	Обществознание
	10 декабря
	18 декабря

	9.
	География

	10.
	Немецкий язык

	11.
	Литература

	12.
	Математика

	13.
	Французский язык

	14.
	Химия

	15.
	Английский язык

	16.
	Физика
	20 декабря
	25 декабря

	17.
	Искусство (МХК)

	18.
	Экономика

	19.
	Основы безопасности и защиты Родины

	20.
	Китайский, испанский, итальянский языки

	21.
	Труд (технология)

	22.
	Информатика

[bookmark: _GoBack]Приложение
к Графику предоставления результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории Саратовской области в 2024/2025
учебном году

	Сведения о победителях и призерах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

	в 2024/2025 учебном году ___________________________________ района Саратовской области

	по каждому общеобразовательному предмету

	Муниципальный район
	Предмет
	Образовательная организация
	Ф.И.О.
	Класс
	Класс участия
	Количество набранных баллов
	Категория (призер/победитель и участник) муниципального этапа
	Ограниченные возможности здоровья (имеются/не имеются)
	Ф.И.О. и должность педагога, подготовившего участника

image1.png
S